4. Quod si digna fuerit ut et ego eam , mecum ibuntur.

5. Veniam autem ad vos , cum Macedoniam pertransiero; nam Macedoniam pertransihi.

6. Apud vos autem forsitan maneb , vel etiam huiusmeab ; ut vos me deducatis quocumque iero.

7. Nolo enim vos quodlibet in transitu videre , spero enim me aliquantulum temporis manere apud vos , si Dominus permisirerit.

8. Permanebo autem Ephesi , usque ad Pentecosten.

9. Ostium enim mili apertum est magnum et evidens , et adversari multi.

10. Si autem veneri Timotheus , videat ut sine timore sit apud vos ; opus enim Domini operatur , sicut et ego.

11. Ne quis ergo illum spernat ; deducite autem illum in pace , ut veniat ad me ; expecto enim illum cum fratribus.

12. De Apollo autem fratre vobis notum facio , quoniam multum rogavi eum ut veniret ad vos cum fratribus ; et atque non fuit voluntas ut nunc veniret : veniet autem , cum ei vacuum fuerit.

13. Vigilate , state in fine , viriliter agite , et confortamini.

14. Omnia vestra in charitate fiunt.

15. Obscurio autem vos , fratres , nostis dominum Stephanum , et Fortunatum , et Achaicam ; quoniam sunt primi Achaici , et in ministerium sanctorum ordinaverunt seipso.

16. Ut et vos subditis ejusmodi , et omni cooperanti laborant.

17. Gaudete autem in presentia Stephane , et Fortunati , et Achaicam ; quoniam id , quod vobis debeat , ipsi supplerentur :

18. Refergerunt enim et meum spiritum , et vestrum . Cognoscite ergo qui hujusmodi sunt.

19. Salutant vos ecclesia Asia . Salutant vos in Domino multum Aquila et Priscilla , cum domesticata sua ecclesia ; apud quos et hospit.

20. Salutant vos omnes fratres . Salutate invicem in osculo sancto.

21. Salutatio mea manu Pauli .

22. Si quis non amat Dominum nostrum Iesum Christum , sicut anathema , Maran atha .

23. Gratia Domini nostri Iesu Christi vobissem .

24. Charitas mea cum omnibus vobis in Christo Iesu . Amen.

ANALYSIS.

Quatuor primis versiculis Corinthiis monet de collecta pro pauperibus Ierosolymitanis facienda , risque modum præscribit hanc elemosynam et colligendi , et mittendi .

y 5. De scissis loginat Apostolus Corinthiis , quisi unitis , familiariter nuntians quae sit facturus , quid iurys , quando ad eos venturus , et quamdiu apud eos permanensur .

y 10. Timotheum commendans , tria pro illo petit ab

eis : ut sit apud eos securus , habeatur in honore , deducatur pacificus .

y 12. Sie excusat Apollo quod nunc ad Corinthios non vadat , ut eos tamen soletur spe futura Apollo apud eos presentia , ubi vacuum fuerit .